
A/tf IWaw*

Município de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96.810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N.° 6.484, de 24 de outubro de 2005.

ABRE CRÉDITOS ESPECIAIS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o
disposto na Lei n° 4.658, de 18 de outubro de 2005,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito especial no montante de R$
105.109,00 (cento e cinco mil e cento e nove reais) para dar atendimento ao disposto
na Lei n° 4.658, de 18 de outubro de 2005, com as s"eguintes classificações
orçamentárias:
Órgão - 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas „
0201-0412200041.109 - Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes |
4.4.9.0.52.52.00.00 - Veículo de Tração Mecânica (2500) R$ 50.000,00 j

5

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA |
Unidade Orçamentária - 01 - Manutenção do Gabinete do Secretário e Gastos

não Computáveis
1001-1212200101.110 - Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes J
4.4.9.0.52.33.00.00 - Equipamentos para Áudio, Vídeo e Foto (2501)

R$400,00 g
4.4.9.0.52.35.00.00- Equipamentos de Processamento de Dados (2502)

R$1.645,00

Órgão-12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal de Saúde com Recursos

Próprios - FMS
1201-1030101071.111 -Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes com

Recursos Próprios
4.4.9.0.52.08.00.00 - Aparelhos, Equipamentos e Utensílios Médicos, Odontológicos,

Laboratoriais e Hospitalares (2503)
R$2.930,00

4.4.9.0.52.12.00.00-Aparelhos e Utensílios Domésticos (2504) R$ 1.260,00
4.4.9.0.52.42.00.00 - Mobiliário em Geral (2505) R$ 10.745,00

Órgão - 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal de Assistência Social com

Recursos Próprios - FMAS
1301-0824400291.112 - Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes com

Recursos Próprios - FMAS

Santa Cruz do Sul



«

Município de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvâo Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96.810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

4.4.9.0.52.52.00.00 - Veículo de tração mecânica (2506) R$ 38.129,00
SOMA R$105.109,00

Art. 2o - Servirá como recurso ao crédito aberto pelo artigo
1°, os valores obtidos pela venda de equipamentos e máquinas através do Leilão
efetuado em 14 de julho de 2005, conforme demonstrativo em
anexo R$ 105.109,00

SOMA. R$105.109,00

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Santa Cruz do Sul, 24 de outubro de 2005.

Registre- ra-se

FALLER

ário^rlunicipal de Administração

Santa Cruz do Sul

RTOWENZEL

Municipal


